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Komórki raka jajnika uzależnione od białka
Ran

Białko Ran, pełniące rolę transportera pomiędzy cytoplazmą a jądrem komórkowym,
stanowi klucz do spowolnienia rozwoju raka jajnika - informują naukowcy z Uniwersytetu
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Montrealskiego na łamach pisma "Nature Communications".

W przypadku komórek raka jajnika białko Ran jest swego rodzaju "taksówką" do błony komórkowej
dla innego białka - RhoA, które odgrywa kluczową rolę w migracji tych komórek. Bez białka Ran
komórki raka nie mogą migrować do nowych miejsc i tworzyć przerzutów.

"W prawidłowych komórkach białko RhoA bez problemu dociera do błony komórkowej. Jednak nie
w komórkach raka jajnika. Musi najpierw połączyć się z białkiem Ran i skorzystać z +podwózki+.
Wykazaliśmy, że w komórkach nowotworowych, w których zablokowaliśmy białko Ran, następował
rozpad białka RhoA. Bez RhoA komórki nowotworowe tracą zdolność poruszania się, migracji
i atakowania zdrowych komórek" - mówi dr Anne-Marie Mes-Masson, współautorka analizy.

"Mobilność zdrowych komórek nie jest uzależniona od białka Ran, dlatego możemy celować
w komórki raka bez wpływania na prawidłowe komórki. Nasze badania wskazują, że blokowanie
białka Ran może pomóc także w walce z innymi rodzajami nowotworów" - komentuje dr Diane
Provencher, druga z autorek.

Badaczki rozpoczęły już pracę nad małymi molekułami, które mogłyby działać jako inhibitory Ran
i spowalniać lub zatrzymywać rozwój raka.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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